М ИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШ ЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«РО С С И Й С К И Й  Б И О Т Е Х Н О Л О Г И Ч Е С К И Й  У Н И В Е РС И Т Е Т  (РО С Б И О Т Е Х )»

ПРИКАЗ

"26 ” 2023 г.

Москва

Об утверждении состава Попечительского совета РОСБИОТЕХ

На основании решения ученого совета Университета от 25 мая 2023
года протокол № 10, руководствуясь п. 4.28 Устава Университета

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав Попечительского совета РОСБИОТЕХ:

Чернышов Борис
Александрович

Кирьянов Артем Юрьевич

Заместитель председателя
Г осударственной Думы Федерального
Собрания Российской Федерации

Депутат Государственной Думы
Федерального Собрания Российской
Федерации, Заместитель председателя
комитета Государственной Думы по
экономической политике

Степаненко Дмитрий
Александрович

Заместитель
Росимущества

руководителя

Петрова Ольга Викторовна - Заместитель Министра науки и высшего
образования Российской Федерации

Салагай Олег Олегович - Заместитель Министра здравоохранения
Российской Федерации

Авдеенко Владимир
Николаевич

- Директор дирекции развития агро- и
биотехнологий компании
«Иннопрактика»

И.о. ректора А.А. Солдатов

Проект приказа вносит:
Ученый секретарь Ученого совета Ж.В. Новикова

Согласовано:
Первый проректор М.В. Николаев